

ПОСТАНОВА

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету
від 16 травня 2023 р. з питання №1 порядку денного
«Представлення до вчених звань науково-педагогічних працівників
університету»

Заслухавши голову лічильної комісії *Антонову Олену Вікторівну* про результати таємного голосування щодо присвоєння вчених звань, вчена рада університету ухвалила присвоїти:

- вчене звання *професора* кафедри *сервісної інженерії та технології матеріалів в машинобудуванні імені О.І. Сідашенка* *Автухову Анатолію Кузьмичу*;
- вчене звання *професора* кафедри *економіки та бізнесу* *Бугріменку Роману Михайловичу*;
- вчене звання *професора* кафедри *менеджменту, бізнесу і адміністрування* *Гіржевій Ользі Миколаївні*;
- вчене звання *професора* кафедри *фінансів, банківської справи та страхування* *Литвинову Анатолію Івановичу*;
- вчене звання *професора* кафедри *менеджменту, бізнесу і адміністрування* *Ольшанському Олександру Васильовичу*;
- вчене звання *доцента* кафедри *цивільно-правових дисциплін, трудового та аграрного права* *Грохольському Вадиму Петровичу*;
- вчене звання *доцента* кафедри *генетики, селекції та насінництва* *Лиманській Світлані Василівні*;
- вчене звання *доцента* кафедри *туризму* *Омельченко Галині Юріївні*;
- вчене звання *доцента* кафедри *генетики, селекції та насінництва* *Турчиновій Ніні Петрівні*.

ПОСТАНОВА

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету
від 16 травня 2023 р. з питання №2 порядку денного
«Про організацію Центру європейської інтеграції»

Заслухавши та обговоривши інформацію *заступника голови вченої ради Михайлова Валерія Михайловича* щодо необхідності створення Центру Європейської Інтеграції як інноваційної платформи зв'язку університету з європейськими та світовими освітніми й науковими структурами. Наголосив, що розвиток академічної інтеграції та співробітництва, підтримка активної участі університетської молоді та науково-педагогічних працівників у міжнародних проєктах та програмах, інтернаціоналізація освітньо-наукового середовища забезпечить підвищення престижу університету на світовій арені.

Вчена рада постановляє:

Створити Центр європейської інтеграції як інноваційної платформи зв'язку університету з європейськими та світовими освітніми й науковими структурами.

ПОСТАНОВА

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету
від 16 травня 2023 р. з питання №3 порядку денного
«Обговорення та затвердження освітніх програм та навчальних планів
здобувачів освіти 2023 року набору»

Заслухавши та обговоривши інформацію *проректора з науково-педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича* що на виконання статті 33 Закону України «Про освіту», статей 9, 36 Закону України «Про вищу освіту» та з урахуванням пропозицій зовнішніх і внутрішніх стейкхолдерів, рекомендацій експертних груп, галузевих експертних рад, Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти за результатами проведення акредитаційних експертиз освітніх програм, Положення про освітні програми Державного біотехнологічного університету – виносяться на затвердження освітні програми в розрізі спеціальностей, за якими буде здійснюватися підготовка здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського), другого (магістерського), третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти Державного біотехнологічного університету в 2023–2024 навчальному році.

Вчена рада постановляє:

1. Затвердити освітні програми в розрізі спеціальностей, за якими буде здійснюватися підготовка здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського), другого (магістерського), третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти Державного біотехнологічного університету в 2023–2024 навчальному році.

2. Проректору з НПР Серік М.Л., проректору з наукової роботи Михайлову В.М., керівнику навчального відділу Кашперській А.І., керівнику відділу аспірантури і докторантури Міненко С.І., деканам факультетів/директору ННІ, завідувачам кафедр, гарантам освітніх програм забезпечити підготовку до здійснення освітнього процесу за представленими освітніми програмами та відповідними навчальними планами.

Термін виконання: до 01 вересня 2023 року.

3. Керівнику відділу ліцензування, акредитації та інформаційного забезпечення освітньої діяльності Знайдюк С.А.:

3.1 забезпечити внесення відповідної інформації про освітні програми до Єдиної електронної бази з питань освіти;

Термін виконання: до 20 травня 2023 року.

3.2 розмістити на офіційному сайті університету освітні програми в розрізі спеціальностей, за якими буде здійснюватися підготовка здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського), другого (магістерського), третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти Державного біотехнологічного університету в 2023–2024 навчальному році.

Термін виконання: до 31 травня 2023 року.

4. Відповідальному секретарю приймальної комісії Каленік К.В. забезпечити формування відповідних конкурсних пропозицій у ЄДЕБО у відповідності до затвердженого переліку освітніх програм.

Термін виконання: до 09 червня 2023 року.

ПОСТАНОВА

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету
від 16 травня 2023 р. з питання №4 порядку денного
«Формування та реалізація концепції розвитку молодіжної науки в
університеті»

Заслухавши та обговоривши інформацію Голови ради молодих вчених *Мандич Олександри Валеріївни* щодо розвитку молодіжної науки Державного біотехнологічного університету для створення умов для самореалізації та розвитку потенціалу молоді в Україні, підвищення рівня її самостійності та конкурентоспроможності, забезпечення активної участі молоді в суспільному житті. Необхідно підвищувати якість наукових досліджень, збільшувати кількість наукових розробок, що мають загальнодержавне визнання; урізноманітнювати джерела фінансування наукової діяльності, зокрема залучати кошти для проведення наукових досліджень через систему грантів, благодійних фондів, державних, приватних та інших джерел; забезпечувати академічну мобільність наукових і науково-педагогічних кадрів для проведення наукових досліджень; розширити наукову співпрацю з науковими та освітніми закладами, науковими фондами та організаціями зарубіжних країн; організовувати наукові, науково-практичні, науково-методичні семінари, конференції, олімпіади, конкурси; залучати здобувачів вищої освіти до науково-дослідницької роботи, зокрема до участі у регіональних, всеукраїнських і міжнародних наукових заходах (конкурсах, конференціях, конгресах, симпозіумах тощо).

Вчена рада постановляє:

1. Визнати роботу Ради молодих вчених задовільною.
2. Концепцію розвитку молодіжної науки в Державному біотехнологічному університеті затвердити (додається).
3. Організувати наукову діяльність здобувачів вищої освіти (всіх рівнів) та молодих вчених у відповідності до напрямів реалізації Концепції розвитку молодіжної науки в Державному біотехнологічному університеті (організаційна, освітньо-наукова, комунікаційна та інформаційна підтримка).

Відповідальні: проректор з наукової роботи, голова Ради молодих вчених, голови науково-технічних рад, завідувачі кафедр, наукові керівники.

Термін виконання: протягом року.

4. Покращити змістовну частину та результативність роботи із популяризації науки серед студентської молоді при проведенні відкритих лекцій, бесід, наукових конференцій та фестивалів, інших заходів.

Відповідальні: голова Ради молодих вчених, голови науково-технічних рад, завідувачі кафедр.

Термін виконання: протягом року.

5. Активізувати роботу зі створення неформальних науково-дослідницьких груп здобувачів вищої освіти (всіх рівнів) та молодих вчених для підвищення рівня наукових досліджень та подальшої співпраці за науковими тематиками та проектами.

Відповідальні: голова Ради молодих вчених, голови науково-технічних рад, завідувачі кафедр, наукові керівники.

Термін виконання: протягом року.

6. Забезпечити активне залучення здобувачів вищої освіти (всіх рівнів) та молодих вчених до виконання ініціативних, держбюджетних, грантових, госпдоговірних тематик.

Відповідальні: Завідувачі кафедр, наукові керівники.

Термін виконання: протягом року.

7. Посилити освітньо-наукову інтеграцію в частині опрацювання процедур зарахування наукових здобутків здобувачів вищої освіти (всіх рівнів) під час контролю та атестації в освітньому процесі.

Відповідальні: проректор з наукової роботи, проректор з науково-педагогічної роботи, завідувачі кафедр, гаранті ОП та ОНП.

Термін виконання: протягом року.

8. Активізувати підготовку авторських курсів, як наукового продукту молодих вчених (кандидатів наук, докторів наук), з метою оновлення освітньо-професійних та освітньо-наукових програм.

Відповідальні: завідувачі кафедр.

Термін виконання: протягом року.

9. Опрацювати механізми та алгоритми запровадження авторських курсів молодих вчених та їх поступової інтеграції до освітнього процесу.

Відповідальні: проректор з наукової роботи, проректор з науково-педагогічної роботи, завідувачі кафедр, гаранті ОП та ОНП.

Термін виконання: протягом року.

10. Започаткувати школу молодого вченого в університеті, розробити Положення, підготувати програму заходів школи молодого вченого та річний план роботи на 2023-2024 навчальний рік, забезпечити виконання заходів у визначені терміни.

Відповідальні: голова Ради молодих вчених.

Термін виконання: протягом року.

11. Створити інтерактивну платформу для комунікаційної та інформаційної підтримки здобувачів вищої освіти (всіх рівнів) та молодих вчених університету.

Відповідальні: голова Ради молодих вчених.

Термін виконання: протягом року.

ПОСТАНОВА

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету
від 16 травня 2023 р. з питання №5 порядку денного
«Підсумки звітування випускників аспірантури і докторантури 2023 р.»

Заслухавши та обговоривши інформацію в.о. завідувача відділу аспірантури та докторантури *Міненко Софії Іванівни* щодо звітів здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти вчена рада постановляє:

1. Визнати роботу відділу аспірантури, кафедр, наукових керівників з підготовки аспірантів 4 року навчання задовільною.

2. Звіт Про Підсумки звітування випускників аспірантури 2023р затвердити.

3. Завідувачам кафедр, науковим керівникам:

3.1. Активізувати роботу по завершенню виконання дисертаційних досліджень, практичної апробації та впровадження наукових розробок у виробництво, оформлення дисертаційних робіт.

Термін виконання – травень - вересень 2023р.

3.2. Спланувати терміни захистів дисертаційних робіт випускників аспірантури з урахуванням умов військового стану. Врахувати, що відповідно до Постанови КМУ від 21.03.2022 р. №341 «Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. №44» період дії воєнного стану, а також наступні три місяці після його припинення або скасування, не враховуються під час обчислення строків, визначених «Порядком присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженим цією постановою.

Термін виконання – жовтень 2023р.

ПОСТАНОВИ

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету
від 16 травня 2023 р. в частині різне порядку денного

1. Затвердження Положень щодо різних аспектів організації освітнього процесу в ДБТУ.

Заслухавши та обговоривши інформацію *проректора з науково-педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича* щодо основних аспектів Положення «Про диплом з відзнакою Державного біотехнологічного університету» вчена рада постановляє:

1. Затвердити Положення Про диплом з відзнакою Державного біотехнологічного університету.

2. Розмістити на офіційному сайті університету Положення.

Заслухавши та обговоривши інформацію *проректора з науково-педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича* щодо основних аспектів Положення «Про планування й облік навчальної роботи і основних видів методичної, наукової, організаційної та профорієнтаційної роботи науково-педагогічних працівників Державного біотехнологічного університету».

Внесена пропозиція: затвердити Положення «Про планування й облік навчальної роботи і основних видів методичної, наукової, організаційної та профорієнтаційної роботи науково-педагогічних працівників Державного біотехнологічного університету» вчена рада постановляє:

1. Затвердити Положення Про планування й облік навчальної роботи і основних видів методичної, наукової, організаційної та профорієнтаційної роботи науково-педагогічних працівників Державного біотехнологічного університету.

2. Розмістити на офіційному сайті університету Положення.

2. Про зміну назви кафедри факультету мехатроніки та інжинірингу.

Заслухавши та обговоривши інформацію *проректора з науково-педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича* щодо клопотання завідувача кафедри оптимізації технологічних процесів в рослинництві Артьома М.П. щодо необхідності внесення змін до назви кафедри. Відзначив, що назва «Оптимізація технологічних систем в рослинництві» була прийнята ситуативно, через те, що з метою збільшення спеціальностей в університеті, на кафедрі відкрили спеціальність 201 Агрономія. Гарант спеціальності доктор сільськогосподарських наук, професор Пузік Л.М. на той час працювала кафедрі. На час проходження першої акредитації необхідно було мати в назві щось причетне до агрономії. В основі декількох дисциплін, які читають на кафедрі лежить загальносистемна теорія, яку важко і не варто силоміць обмежувати рослинництвом. Обмежені рослинництвом статті стосовно теорії систем важко і для автора не вигідно публікувати в закордонних виданнях, що індексуються в базах даних *Scopus* та *Web of Science*. Тому виникає необхідність змінити назву та затвердити її у

такій редакції: «Кафедра оптимізації технологічних систем», що надасть можливості більш широкого охоплення дисциплін, спеціальностей і факультетів вчена рада постановляє:

1. Підтримати звернення завідувача кафедри оптимізації технологічних процесів в рослинництві Артьомова М.П. щодо необхідності внесення змін до назви кафедри.

2. Затвердити назву кафедри у такій редакції: «Кафедра оптимізації технологічних систем».

3. Т.в.о. начальника відділу кадрів Харчевніковій Л.С. підготувати зміни до штатного розпису відповідно до прийнятих рішень.

4. Головному бухгалтеру, начальнику відділу кадрів, керівнику навчального відділу, керівнику відділу діловодства внести відповідні зміни в чинну документацію Університету.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на проректора з науково-педагогічної роботи Серіка М.Л.

3. Про функціонування науково-освітньо-виробничих кластерів, наукових центрів, проблемних лабораторій університету.

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої ради Михайлова Валерія Михайловича, що для забезпечення національних інтересів України із реалізації стратегічних та пріоритетних напрямів досліджень, збереження та підвищення якості науково-технологічного потенціалу, підвищення ефективності наукових результатів, їх визначення і наукового супроводу першочергових завдань розвитку промисловості, створення належних умов з впровадження результатів наукових досліджень у практику, розширення міжнародного співробітництва та зв'язків з освітою і ефективного використання науково-практичного потенціалу є необхідність створення в Державному біотехнологічному університеті науково-освітньо-виробничих кластерів, наукових центрів, проблемних лабораторій університету вчена рада постановляє:

1. Затвердити функціонування науково-навчального центру «Центр маркетингових досліджень та ініціатив» для вирішення загальних питань щодо проведення наукових та прикладних маркетингових досліджень, виконання науково-дослідних робіт з актуальних проблем розвитку діяльності організацій в економічній та соціальній сферах; надання науково-технічних послуг, провадження інноваційної діяльності, налагодження тематичних дослідницьких партнерств з бізнесом та органами влади, передачі передових досліджень і досвіду науково-педагогічних працівників ДБТУ заінтересованим сторонам: владі, бізнесу, споживачам і суспільства в цілому.

2. Призначити керівником – Савицьку Наталію Леонідівну, д-р. екон. наук, проф., завідувачку кафедри маркетингу, управління репутацією та клієнтським досвідом.

4. Утворення разової спеціалізованої вченої ради.

СЛУХАЛИ:

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури та докторантури *Міненко Софії Іванівни* вчена рада постановляє:

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Державного біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертаційного дослідження *Скриннік Вікторія Ігорівна* на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 181 Харчові технології 18 Виробництво та технології на тему «Технологія структурованої десертної продукції на основі ультрафільтраційних похідних білково-вуглеводної молочної сировини в ресторанному господарстві». Наукові керівники: доктор технічних наук, професор кафедри харчових технологій в ресторанній індустрії Державного біотехнологічного університету *Дейниченко Григорій Вікторович*, доктор технічних наук, доцент кафедри харчових технологій в ресторанній індустрії Державного біотехнологічного університету *Золотухіна Інна Василівна*.

2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради Державного біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертаційного дослідження *Скриннік Вікторія Ігорівна* на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 181 Харчові технології 18 Виробництво та технології на тему «Технологія структурованої десертної продукції на основі ультрафільтраційних похідних білково-вуглеводної молочної сировини в ресторанному господарстві» у такому складі:

Голова ради:

Фоцан Андрій Леонтійович – доктор технічних наук, професор, професор кафедри харчових технологій в ресторанній індустрії Державного біотехнологічного університету.

Офіційні рецензенти:

Гринченко Наталя Геннадіївна – доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри технології м'яса Державного біотехнологічного університету;

Омельченко Світлана Борисівна – кандидат технічних наук, доцент, доцент кафедри харчових технологій в ресторанній індустрії Державного біотехнологічного університету;

Офіційні опоненти:

Юдіна Тетяна Іллівна – доктор технічних наук, професор, професор кафедри технології і організації ресторанного господарства Державного торговельно-економічного університету;

Неміріч Олександра Володимирівна – доктор технічних наук, професор, завідувач кафедри технології ресторанної і аюрведичної продукції Національного університету харчових технологій.

5. Про зміну наукових керівників здобувачів за третім (освітньо-науковим) рівнем вищої освіти.

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури та докторантури *Міненко Софії Іванівни* щодо змісту клопотання про зміну наукових керівників у здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти з ОНП «Менеджмент» за спеціальністю 073 «Менеджмент» у зв'язку із звільненням попереднього наукового керівника вчена рада постановляє:

Затвердити зміну наукових керівників здобувачів за третім (освітньо-науковим) рівнем вищої освіти:

1. Зміна наукового керівника аспіранта Грібіника Андрія Володимировича з канд. екон. наук, доцента Калініченка Сергія Миколайовича на канд. екон. наук, доцента Харчевнікову Лілію Сергіївну.

2. Зміна наукового керівника аспіранта Авряти Андрія Вікторовича з канд. екон. наук, доцента Калініченка Сергія Миколайовича на канд. екон. наук, професора Заїку Світлану Олександрівну.

3. Зміна наукового керівника аспіранта Шафоренка Святослава Юрійовича з канд. екон. наук, доцента Калініченка Сергія Миколайовича на канд. екон. наук, професора Заїку Світлану Олександрівну.

4. Зміна наукового керівника аспіранта Приходько Максима Костянтиновича з д-ра екон. наук., доцента Гіржевою Ольги Миколаївни на доктора філософії з менеджменту, старшого викладача ЗВО, *Міненко Софію Іванівну*.

6. *Про відстрочення участі претендента у 2 етапі конкурсу на призначення стипендії Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у сфері вищої освіти (відповідно до листа МОН № 1/5735-23 від 24.04.2023 р.).*

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови вченої ради *Михайлова Валерія Михайловича* щодо змісту листа МОН № 1/5735-23 від 24.04.2023 р. щодо відстрочення участі претендента у 2 етапі конкурсу на призначення стипендії Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у сфері вищої освіти вчена рада постановляє:

Відстрочити кандидатуру *Богомолова Олексія Васильовича*, доктор технічних наук, професора, завідувача кафедри обладнання та інжинірингу переробних і харчових виробництв) щодо участі у 2 етапі конкурсу на призначення стипендії Кабінету Міністрів України за видатні заслуги у сфері вищої освіти.

7. *Затвердження списку кандидатур науково-педагогічних працівників та співробітників університету для нагородження до Дня Науки.*

СЛУХАЛИ:

Заслухавши та обговоривши інформацію *проректора з наукової роботи Михайлова Валерія Михайловича* відповідно до подання деканів факультетів зі списком кандидатур науково-педагогічних працівників та співробітників університету для нагородження до Дня Науки за їх сумлінну працю, високий професіоналізм, підготовку висококваліфікованих спеціалістів, плідну науково-педагогічну діяльність.

Вчена рада ухвалила:

Затвердити список кандидатур науково-педагогічних працівників та співробітників університету для нагородження до Дня Науки за їх сумлінну працю, високий професіоналізм, підготовку висококваліфікованих спеціалістів, плідну науково-педагогічну діяльність (список додається).

8. Затвердження Положення про порядок укладання, реєстрації, зберігання договорів з міжнародної діяльності та контролю за їх укладанням у державному біотехнологічному університеті.

СЛУХАЛИ:

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника Інституту підготовки іноземних громадян та осіб без громадянства *Антонової Олени Вікторівни* щодо основних аспектів Положення про порядок укладання, реєстрації, зберігання договорів з міжнародної діяльності та контролю за їх укладанням у державному біотехнологічному університеті вчена рада ухвалила:

1. Затвердити Положення про порядок укладання, реєстрації, зберігання договорів з міжнародної діяльності та контролю за їх укладанням у державному біотехнологічному університеті.

2. Розмістити на офіційному сайті університету Положення.